
UCHWAŁA NR XVII / 171 /2012 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 3 lutego 2012 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2012r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011r. Nr 197, 

poz. 1172), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe wg § 1 Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetowe wg § 1 Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe wg § 2 Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Brak treści  

1. § 2 ust. 4 w uchwale Nr XV/ 141 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r. otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w 

wysokości 1.086.782 zł,z tego:- wydatki bieżące w kwocie 892.802 zł,- wydatki majątkowe w kwocie 

193.980 zł,zgodnie z załącznikiem nr 5 ”.  

§ 5. Brak treści  

1. § 3 ust. 1 w uchwale Nr XV/ 141 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r. otrzymuje brzmienie: „ Deficyt budżetu 

gminy w wysokości 1.485.992 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących 

źródeł:- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.485.992 zł.”  

2. § 3 ust. 2 w uchwale Nr XV/ 141 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r. otrzymuje brzmienie: „ Ustala się 

przychody budżetu w wysokości 4.151.992 zł oraz rozchody w wysokości 2.666.000 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 6.  

§ 6. Brak treści  

1. § 6 w uchwale Nr XV/ 141 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r. otrzymuje brzmienie: „ Ustala się dochody 

w kwocie 230.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 379.148 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

rozwiązywania problemów uzależnień na rok 2012.”  

§ 7. § 10 w uchwale Nr XV/ 141 /2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r. otrzymuje brzmienie:  

1. „ Ustala się limity zobowiązań zaciąganych w celu:  

1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł w tym:  

a) z tytułu kredytów w kwocie 2.000.000 zł,  

2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 

861.000 zł w tym:  

a) z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 861.000 zł.”  



§ 8. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 

w 2012 roku” do uchwały Nr XV / 141 / 2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r., po zmianach otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 9. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2012 rok” 

do uchwały Nr XV / 141 / 2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2012r., po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 

4 do niniejszej uchwały.  

§ 10. Załącznik Nr 6 „ Przychody i rozchody budżetu w 2012r.” do uchwały Nr XV / 141 / 2011 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Stąporków na 2012r., po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 11. Załącznik Nr 11 „ Dotacje podmiotowe w 2012r.” do uchwały Nr XV / 141 / 2011 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków 

na 2012r., po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  
 

 
Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Proponowane zmiany w budżecie Gminy Stąporków na 2012r. podyktowane są , wprowadzeniem 

zwiększenia wartości planowanych dochodów, które wynikają z wstępnej analizy wykonania roku 

2011. Zwiększeniem wartości wydatków projektu „ Indywidualizacja nauczania i wychowania 

uczniów klas I-III w Gminie Stąporków” , z tytułu niewykonanych wydatków w roku 2011. Wartość 

planowanych dochodów związana z w/w projektem stanowi kwotę 19.680 zł, pozostała wartość tj. 

111.522 zł stanowi stan wolnych środków z roku 2011. Zwiększa się planowane wydatki z tytułu 

nowego projektu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „ Odnowa i rozwój 

wsi” - „ Piekielny szlak”, który ma być realizowany w okresie 2012 -2013r. Wartość dotycząca 

wpływu dochodów nastąpi dopiero po zakończeniu projektu tj. w 2013r. Zwiększone zostają wydatki 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

uzależnień na rok 2012 w kwocie 149.148 zł. W/w zwiększenie wydatków jest związane ze stanem 

wolnych środków jakimi dysponuje GPRPA na dzień 01 stycznia 2012r z roku 2011. Pozostałe 

zwiększenia wydatków bieżących dotyczą utrzymania dróg publicznych gminnych , zwiększenia 

wartości wydatków z tytułu podatku od nieruchomości , bieżących wydatków usług opiekuńczych w 

MGOPS i wartości dotacji podmiotowej dla MGOK. Jednocześnie proponowane jest zwiększenie 

przychodów w 2012r. z tytułu stanu wolnych środków tj. 3.290.992 zł, przy jednoczesnym 

zmniejszeniu przychodów z tytułu sprzedaży innych papierów wartościowych ( emisji obligacji) do 
wysokości 861.000 zł.  

 


